
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

PORTARIA ADMINISTRATIVA CONJUNTA SRI/CEFET-MG Nº 9, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, Prof. Conrado de Souza Rodrigues, e a DIRETORA DE
PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, Prof.ª Laíse Ferraz Correia, no uso de suas atribuições legais, 

 RESOLVEM:

Art. 1º - Aprovar o Edital de Abertura de Vagas nº 89/2023, de 10 de novembro de 2023, que trata da
seleção de alunos de pós-graduação para atuação em atividades docentes em Português como Língua
Estrangeira. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 14/11/2023 10:21)
CONRADO DE SOUZA RODRIGUES

SECRETARIO

SRI (11.49)

Matrícula: ###243#0

(Assinado digitalmente em 10/11/2023 17:36)
LAISE FERRAZ CORREIA

DIRETOR

DPPG (11.52)

Matrícula: ###710#8

Processo Associado: 23062.055828/2023-71

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 9 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA CONJUNTA 10/11/2023 20b06ceec1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

